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Par radiofrekvenču spektra joslas 25,1–27,5 GHz lietošanas tiesību izmantošanu 

 

“Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir iepazinies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas (turpmāk – Regulators) mājas lapā publiskoto konsultāciju dokumentu par 
plānoto ierobežotas radiofrekvenču spektra joslas 25,1–27,5 GHz lietošanas tiesību 
izmantošanu no 2024.gada 1.janvāra. Izsakām pateicību par doto iespēju sniegt 
viedokli par nozarei būtiskiem jautājumiem. 

Kā tas ir pareizi norādīts Konsultāciju dokumentā, atbilstoši Nacionālajam 
radiofrekvenču plānā noteiktajam, esošo sistēmu darbība norādītajā radiofrekvenču 
joslā ir noteikta līdz 2023.gada 31.decembrim. Līdz ar to no radiofrekvenču efektīvas 
izmantošanas viedokļa būtu lietderīgi uzsākt minētās joslas izmantošanu mobilo 
dienestu vajadzībām no 2024.gada 1.janvāra, pretējā gadījumā minētā radiofrekvenču 
spektra josla netiks izmantota vispār. Tāpat pievienojamies Konsultāciju dokumentā 
norādītajām bažām, ka nepieciešamā radioaparatūra radiofrekvenču spektra josla 
25,1–27,5 GHz izmantošanai, kā arī sakaru pakalpojumu un risinājumu attīstība šajās 
joslās notiks vēlāk.  

LMT uzskata, ka izsole 25,1–27,5 GHz radiofrekvenču spektra joslā ir organizējama 
pēc attiecīga elektronisko sakaru komersanta pieteikuma saņemšanas. Pieteikumā 
izsoles ierosinātājs arī norādītu nepieciešamo radiofrekvenču spektra apjomu un 
provizorisko izmantošanas uzsākšanas termiņu, ņemot vērā izsoles ierosinātāja 
biznesa plānu un iecerēm. Lai nodrošinātu radiofrekvenču spektra efektīvu 
izmantošanu, minimālais izsolāmās joslas platums būtu nosakāms – 800MHz, 
lietošanas tiesības piešķirot visā Latvijas teritorijā. Arī šajā radiofrekvenču joslā būtu 
saglabājams “infrastruktūras konkurences” veicināšanas mērķis, neparedzot nekādus 
joslu koplietošanas pienākumus. 

 

Ar cieņu, 

Prezidents 

Valdes priekšsēdētājs        Juris Binde 
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